[bookmark: _GoBack]                                                   ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан
29 декабря  2015 г.                                                                                          № 14
	Председатель комиссии
	Гарипов Р.З.
	Руководитель аппарата Совета Нижнекамского муниципального района

	Заместитель председателя комиссии
	Умников А.В.
	Начальник правового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Секретарь комиссии
	Шамбазова Г.К.
	Заместитель начальника организационно-кадрового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Члены комиссии:
	Филиппов Д.А.
	Руководитель  исполнительного комитета города Нижнекамска

	Лазарев В.А.
	Начальник отдела по противодействию коррупции

	Курдюкова О.Н.
	Заместитель председателя первичной профсоюзной организации представительных и исполнительных органов Нижнекамского муниципального района

	Моржин Н.С.
	Член Общественного совета Нижнекамского муниципального района

	Китанов Г.Л.
	Председатель Местной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Нижнекамского района

Число   членов   комиссии,   принимающих   участие   в   заседании   комиссии, составляет  8 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной  службы   в   органах   местного самоуправления, составляет  2    человека  Кворум для  проведения  заседания  комиссии  имеется.
Повестка дня:
           Рассмотрение информации Нижнекамской городской прокуратуры  о нарушении федерального законодательства муниципальным служащим Абдрахмановым А.Ф.
          Слушали: Гарипова Р.З..
27 ноября 2015 года поступила информация о нарушении федерального законодательства муниципальным служащим Абрахмановым А.Ф. в части наличия задолженности по уплате транспортного налога на сумму 15000 рублей за период 2013 -2014 г.г., так же в  Нижнекамском РО СП УФССП по РТ имелась задолженность по налогам в сумме 5302, 28 рублей. Абдрахмановым А.Ф. добровольно не уплачены 2 административных  штрафа, наложенных за нарушение правил дорожного движения в сумме 1 тысяча и 5 тысяч рублей.  Из информации МУП ЕРЦ г. Нижнекамск» у Абдрахманова А.Ф. значится задолженность за жилое помещение и коммунальные услуги в размере 13 000 рублей.
Выступили: Шамбазова Г.К.
	Абдрахманов А.Ф. –начальник Управления по делам молодежи и спорту Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района  с 5 декабря  2015 года по  настоящее время болеет, открыт лист нетрудоспособности, в связи с эти предлагаю перенести рассмотрение данного информации на 2016 год.

Решили: Рассмотреть информацию Нижнекамской городской прокуратуры  о нарушении федерального законодательства муниципальным служащим Адбрахмановым А.Ф.  в 2016 году.
Голосуем!
Кто «ЗА»?  Прошу проголосовать!
«За» - 8 человек;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.
	Председатель комиссии
	Гарипов Р.З.

	Заместитель председателя комиссии
	Умников А.В.

	Секретарь комиссии
	Шамбазова Г.К.

	Члены комиссии:
	Филиппов Д.А.

	Лазарев В.А.

	Курдюкова О.Н.

	Моржин  Н.С.

	Китанов Г.Л.